Município de Nova Bassano tem projeto aprovado para pavimentação da Linha
Senador Ramiro que dá acesso a Cruz Monte Parréo e demais pontos turísticos

O município de Nova Bassano no dia de hoje, foi contemplado após a aprovação do projeto junto a Secretaria de
Turismo do Estado com o valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) e de contrapartida do
município de R$ 229.159,41 (duzentos e vinte e nove mil, cento e cinquenta e nove reais e quarenta e um
centavos), totalizando um valor total de R$679.159,41 (seiscentos e setenta e nove mil, cento e cinquenta e nove
reais e quarenta e um centavos), destinados à pavimentação da Linha Senador Ramiro, que dá acesso aos pontos
turísticos do município como a Cruz do Monte Parréo na comunidade Nossa Senhora do Caravaggio, a cascata na
comunidade Boa Fé e as igrejas centenárias na comunidade da Linha Oitava.